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اقتصاد

زهرا طوسی  با ورود به عصر فناوری و شروع 
پادشاهی اقتصاد دیجیتال، گردش مالی در دنیا 
بیشتر به سمت کسب وکارهای حوزه دیجیتال 
حرکت کرده است. در حالی که سهم این بخش 
در تولید ناخالص داخلی کشورهای پیشرو و حتی برخی از کشورهای 
همسایه به ارقامی قابل توجه رسیده، اما ایران با سهم 4/2درصد هنوز 

در ابتدای راه قرار دارد.
ماراتن اقتصاد دیجیتال آغاز شده ولی ایران هنوز در گام های اولیه برای 
فتح قله های فناوری ایستاده است. سهم اقتصاد دیجیتال ایران در 
حالی در محدوده 4درصدی نوسان دارد که سهم چین در این حوزه 
41/5، عربستان 14/1، ترکیه 11 و امارات 9/7درصد است. جالب 
اینجاست که اتاق اقتصاد دیجیتال دبی با انتشار گزارشی اعلام کرده 
است حجم اقتصاد دیجیتال امارات تا سال2۰۳1 به بالای 14۰ میلیارد 
دلار خواهد رسید که بدین ترتیب سهم این بخش از درآمد ناخالص 
ملی امارات از 9درصد به بالای 2۰درصد در سال2۰۳1 افزایش خواهد 

یافت.
در حالی که بسیاری از کشورهای منطقه و جهان گام های بلندی در این 
عرصه برداشته اند، زنگ خطری برای عقب ماندگی کشور در عرصه 
رقابت اقتصادی جهان به صدا درآورده است. گنج پنهان اقتصاد 
دیجیتال ایران در انتظار اکتشاف است و نبود سرمایه گذاری کافی، 
قوانین دست وپاگیر، نبود زیرساخت های مناسب و فقدان راهبرد 
جامع، ازجمله عواملی هستند که مانع از ظهور و بروز آن در کشور 

شده اند.
براساس هدف تعیین شده در برنامه هفتم توسعه افزایش سهم 
اقتصاد دیجیتال در کشور باید به 15درصد برسد و تخمین زده شده 
است که سرمایه گذاری مورد نیاز برای دو برابر شدن این سهم  25 تا ۳۰ 
میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. در این گزارش به بررسی وضعیت 
کنونی اقتصاد دیجیتال ایــران، چالش ها و فرصت های پیش رو و 
راهکارهای پیشنهادی برای توسعه و ارتقای سهم این بخش در اقتصاد 
ملی می پردازیم تا ببینیم سطح دغدغه های ما در چه حدی است و در 

کجای این مسیر قرار داریم.

رشد کنُد در سایه نبود داده های به روز ◾
محمدرضا فلفلانی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با قدس با اشاره 
به اهمیت اقتصاد دیجیتال، بر ضرورت ارزیابی وضعیت ایران در این 
حوزه تأکید کرد و گفت: برای ارزیابی دقیق، ابتدا باید بررسی کنیم تا 
چه میزان در اسناد بالادستی و سیاست های کلان کشور به اقتصاد 

دیجیتال و زیرساخت های تقویت کننده  آن توجه شده است.

 وی با تأکید بر داده محور بودن اقتصاد دیجیتال، افزود: باید بررسی 
کنیم که آیا فضای مناسبی برای تولید، تصدیق، صحه گذاری و انتشار 
داده ها در کشور وجود دارد؟ همچنین چه خلأ های قانونی در حوزه 
داده ها و اطلاعات وجود دارد که مانع رشد اقتصاد دیجیتال می شود؟ 
این کارشناس اقتصادی به ضرورت دسترسی شرکت های ارائه دهنده  
خدمات فناوری اطلاعات یا محصولات و خدمات مرتبط با اقتصاد 
دیجیتال به داده هــای بــه روز و متقن از دستگاه های اجرایی اشاره 
کــرد و گفت: ایــن داده هــا تا چه میزان در سکوهای مــورد اطمینان 
منتشر می شوند؟ آیا تقویمی مشخص برای انتشار داده ها توسط 
وزارتخانه های مختلف وجود دارد؟ سطوح دسترسی به این داده ها برای 
عموم، دانشجویان و فعالان بخش خصوصی به چه صورت است؟ 

متأسفانه، این موارد در هاله ای از ابهام قرار دارند.
فلفلانی با اشــاره به نیاز به چابکی و رویکرد پیش دستانه در حوزه  
قانون گذاری، ادامه داد:  متأسفانه در مجلس و نهادهایی که نقش 
قانون گذاری و رگولاتری را برعهده دارند این رویکرد یا وجود ندارد یا 
کمرنگ است. مثلاً با وجود شناخته شده بودن رمزارزها در دنیا از 
سال 2۰14، قانون گذار در کشور ما هیچ گاه قوانین و مقرراتی را برای 
بهره مندی از ظرفیت های نخبگان داخلی در این حوزه یا مدیریت 

مصرف انرژی )با توجه به یارانه  انرژی در کشور( ایجاد نکرد. 

نبود قانون و برخورد منفعلانه در قانون گذاری◾
وی افزود: اکنون و پس از گذشت سال ها، شاهد فراخوان نهادهایی 
مانند بانک مرکزی برای صرافی های رمزارز هستیم و این تأخیر بسیار 
زیاد، کشور را معطل می کند، منجر به فرار نخبگان می شود و تبعاتی 
در حوزه  انرژی به همراه دارد. همان طور که می بینید رویکرد ما در این 

ً منفعلانه است. زمینه کاملا
ما باید با یک نگاه پیشوازانه سراغ قانون گذاری برویم. ما نیازمند این 
هستیم که رویکردهای نوین و ترندها و روندهای روز فناوری و اقتصاد 
دیجیتال را دنبال کنیم و بعد متناسب با آن هــا در داخــل کشور 
قانون گذاری کنیم به نحوی که بشود از ظرفیت های کشور چه در بخش 
دانشگاهی و چه در بخش خصوصی یا دولتی استفاده کرد؛ ولی این را 

نداریم و این یک باگ اساسی است.
فلفلانی در پاسخ به این پرسش که آیا در مواردی که قانون گذاری صورت 
گرفته، وضعیت بهتری را شاهد هستیم؟ گفت: متأسفانه حتی در 
مواردی که با نگاه منفعلانه سعی در قانون گذاری داریم، با قوانین و 
مقررات مبهم و کلی گویی مواجه می شویم. وی به آیین نامه  حمایت از 
آزادکاران فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال و آیین نامه  حمایت از سکوها 
و کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال )هر دو مصوب 14۰1( اشاره کرد و 

آن ها را مملو از کلی گویی ها و نارسایی  دانست. 
وی افزود: در ماده 6 آیین نامه  آزادکاران، عبارت یک خطی وجود دارد 
)ماده 6: صندوق نوآوری و شکوفایی با همکاری بانک های عامل مجاز 
است سازوکاری برای اعطای تسهیلات به سکوهای آزادکـــاری که 
مشمول دریافت تسهیلات از صندوق مزبور هستند جهت حمایت 
از اشخاص اعتبارسنجی شده در پایگاه، طراحی و اجرا نماید( که خود 
یک فضای بسته را ترسیم می کند و می تواند زمینه ساز توزیع رانت یا 

فساد باشد. این ها همه مواردی است که قابل بحث است.

ضرورت توجه به زمینه های بروز جرایم نوظهور ◾
فلفلانی اظهار کرد: برای پیشبرد اهداف اقتصاد دیجیتال، باید به مبانی 
مشخصی در فضای اقتصادی کشور پایبند باشیم. ولی باید پرسید 
آیا به قانون دسترسی آزاد به اطلاعات باور داریم؟ اگر باور داریم، باید 
سراغ زیرساخت ها برویم. باید بررسی کنیم این داده ها چگونه تولید، 
تصدیق و صحه گذاری می شوند و از طریق چه مراجعی می توانند 
به صورت منظم و ادواری در سطوح مختلف منتشر شوند. سپس، 
با رعایت ملاحظات امنیتی، این داده ها و اطلاعات را منتشر کنیم. 
عدم دسترسی به اطلاعات به روز، می تواند منجر به انجام تحقیقات 
یا طرح هایی شود که برای دولت و بخش خصوصی قابل اجرا نیستند، 

این مسئله یکی از آسیب های مهم این حوزه است.
فلفلانی همچنین بر ضرورت توجه به زمینه های بروز جرایم نوظهور 
در سایه  رشد هوش مصنوعی و بحث و بررسی این موارد در فضای 
قانون گذاری تأکید کرد و اتخاذ رویکرد مدیریت ریسک و پیش دستانه 
را ضــروری دانست. وی هشدار داد در غیر این صــورت، مجبور به 
استفاده از رویکردهای بگیر و ببندی خواهیم شد که برای جامعه 

نخبگانی کشور مخرب بوده و می تواند منجر به فرار سرمایه شود.
وی تأکید کرد: برای پیشرفت در اقتصاد دیجیتال، به یک عزم جدی 
و استوار نیاز داریم و تمام وزارتخانه ها، نهادها و سه قوه باید با هم 
هماهنگ و یکپارچه باشند. خوشبختانه، بخش خصوصی در 
سال های اخیر فعالیت های بسیار خوبی داشته و شرکت های بزرگی 
در این حوزه شکل گرفته اند، با این حال سهم این شرکت ها از اقتصاد 

کشور هنوز ناچیز است و باید افزایش یابد.

افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها با ورود فناوری ◾
به گفته علی اسدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران نیز 
در دنیای امــروز اقتصاد دیجیتال تنها به عنوان یکی از مهم ترین 
پیشران های رشد اقتصادی نیست، بلکه بسیاری از کشورها آن  را 
به عنوان فرصت طلایی برای توسعه و نوآوری در قرن حاضر می دانند. 
براساس آنچه وی گفته است: با سرعت رشد فناوری، ورود فناوری های 
نوین چون هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و بلاک چین و نیز حوزه های 
مختلف کسب وکار، اقتصاد دیجیتال به بستری برای نوآوری و افزایش 

بهره وری و کاهش هزینه ها تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه کشورهایی که توانسته اند از ظرفیت آی سی تی 
به خوبی استفاده کنند گام های بزرگی در جهت بسترهای جدید 
اشتغال زایی، توسعه کسب وکارها و رشد پایدار اقتصادی برداشته اند، 
افزود: با افزایش سرعت دیجیتالی شدن جهان، شرکت ها و دولت ها 
به این نتیجه رسیده اند که اگر نتوانند به سرعت با این تحولات همگام 
شوند بی تردید از رقابت جهانی باز می مانند. در ایران با توجه به حضور 
بازیگرانی چون دانش بنیان ها و اپراتورهای تلفن همراه چون همراه اول 
و نیز شرکت های فناور و استارت آپ های نوپا، به یکی از بخش های مهم 

رو به رشد تبدیل شده است.
با این تفاسیر با وجود چالش های فراوان، اقتصاد دیجیتال ایران دارای 
فرصت های بالقوه بسیاری است که در صورت برنامه ریزی صحیح و 
سرمایه گذاری هدفمند، می توان از آن ها برای توسعه و ارتقای سهم 
این بخش در اقتصاد ملی استفاده کرد. ایران دارای جمعیت جوان و 
تحصیلکرده ای است که ظرفیت بالایی برای فعالیت در حوزه اقتصاد 
دیجیتال دارنــد. ایــران دارای بــازار بزرگ داخلی با تقاضای بالا برای 
خدمات دیجیتال است. همه این ظرفیت ها در دسترس است به 
شرطی که در این مسیر، همکاری و تعامل سازنده میان دولت، بخش 

خصوصی، دانشگاه ها و نهادهای مدنی شکل گیرد.

برنامه هفتم توسعه و     هدف      15درصدی اقتصاد دیجیتال؛ آیا دست یافتنی است؟

اقتصاد دیجیتال ایران در ایستگاه اول
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فرایند طولانی رسیدگی به شکایت های کارگری خلاف قانون است
کــارگــران بــرای پیگیری شکایت های خــود در مراجع حل اختلاف 
باید ماه ها انتظار بکشند؛ دولتی ها اما مدعی اند در رسیدگی به 

شکایت های کارگران تسهیل گری شده است.
آرمین خوشوقتی، کارشناس ارشد حقوق و روابط کار در این زمینه 

گفت: هرازگاهی در رسانه های جمعی می شنویم که مقام های رسمی 
اعلام می کنند زمان رسیدگی به دعاوی کارگری و کارفرمایی کاهش 

پیدا کرده؛ من با مدرک متقن این ادعاها را رد می کنم.
وی تصریح کرد: براساس مواد ۳، 4، 5، 7، 11، 12 و 16 آیین دادرسی 
کار، یک سری محدودیت ها برای رسیدگی به اختلاف های کارگری 

و کارفرمایی تعیین شده؛ طبق قانون، دادخواست در همان روزی 
که ثبت می شود باید در سامانه تأیید شود مگر اینکه پرونده نقص 
داشته باشد و از زمان تشکیل پرونده طی دو روز باید وقت رسیدگی 
تعیین شود؛ حداکثر زمان تشکیل جلسه برای نخستین جلسه 
رسیدگی، 1۰ روز است و با توجه به ماده162 قانون کار، حداکثر زمان 

رسیدگی و صدور رأی در هیئت های حل اختلاف ۳۰روز است و اگر 
نیازی به تجدید جلسه باشد، باید دلایل آن قید شود.

حداکثر زمان تشکیل نخستین جلسه هیئت تشخیص نیز از زمان 
ثبت دادخواست، 1۰ روز است؛ اما در عمل شاهد انتظار طولانی 

کارگران هستیم.

 بازگشت پرخطر و منحوس
 امضای طلایی و رفاقتی به تجارت

 فرزانه غلامی، روزنامه نگار  
امــضــاهــای طــلایــی، اصطلاحی  

که در ادبیات اقتصادی ایــران به 
مجوزها و تأییدیه های غیرشفاف و 
رانتی اشاره دارد، بار دیگر به یکی از چالش های اصلی 
فعالان بخش خصوصی در حــوزه ثبت سفارش و 

واردات تبدیل شده است.
فعالان بخش خصوصی در ماه های اخیر بارها و 
بارها نسبت به تغییرات ساختاری اخیر، بازگشت 
امضاهای طلایی، لابی گری، رانت و تصمیم گیری های 
شخصی و سلیقه ای، پاسخگو نــبــودن ســازمــان 
توسعه تجارت به عنوان متولی اصلی ثبت سفارش، 
واگذاری اختیارات به حلقه ای از مشاوران غیرشفاف 
و غیرپاسخگو در فرایند ثبت سفارش کالا انتقاد 
کرده، هشدار داده و حتی از کندی و توقف روند ثبت 
سفارش و دپو شدن حجم انبوهی کالا )مــواد اولیه 
و واسطه ای( و سرمایه مردم در گمرکات نیز انتقاد 
کرده اند؛ کالاهایی که نقشی حیاتی در زنجیره تولید 
دارند اما در شرایط تحریم، محدودیت های ارزی و 
دیگر فشارهای اقتصادی با تأخیر در ترخیص مواجه 
می شوند و در سالی که عنوان »سرمایه گذاری برای 
تولید« را بر پیشانی دارد، هزینه های مضاعف بر 

دوش تولیدکننده می گذارند.
با وجود تلاش های گذشته برای ایجاد سامانه های 
شفاف مانند سامانه جامع تــجــارت، انتقادهای 
اخیر نشان می دهد معضل قدرت نمایی امضاهای 
طلایی همچنان پابرجاست. تجربه نشان داده 
امضاهای طلایی زمینه ساز فساد اداری است و افراد 
یا شرکت هایی که به این امضاها دسترسی دارند، 
از امتیازات ویژه ای مانند تخصیص ارز ترجیحی یا 
مجوزهای انحصاری برخوردار می شوند. به عنوان 
مثال برخی واردکنندگان غیرتولیدی به راحتی ارز 
دریافت کرده، در حالی که تولیدکنندگان واقعی در 
صف های طولانی معطل مانده اند. این نابرابری نه تنها 
اعتماد به نهادهای دولتی را کاهش می دهد، بلکه 
منابع محدود ارزی را به سمت فعالیت های غیرمولد 

هدایت می کند.
ناکارآمدی در فرایند ثبت سفارش و تخصیص ارز، 
زنجیره تأمین را هم مختل می کند. تولیدکنندگانی 
که به مــواد اولیه یا قطعات وارداتــی وابسته اند، به 
دلیل تأخیر در تأیید سفارش ها با توقف خطوط تولید 
مواجه می شوند و این اختلالات نه تنها بهره وری 
صنعتی را کاهش می دهد، بلکه به بیکاری و کاهش 

توان رقابتی اقتصاد منجر می شود.
بروکراسی پیچیده و غیرشفاف ناشی از امضاهای 
طلایی، هزینه های زمانی و مالی تجارت را نیز افزایش 
می دهد. واردکنندگان باید زمان و منابع قابل توجهی 
را صرف دریافت مجوزها کنند که این امر هزینه های 
لجستیکی و عملیاتی را بــالا می برد. ایــن افزایش 
هزینه ها درنهایت به مصرف کننده نهایی منتقل شده 

و تورم را تشدید می کند.
تـــداوم امــضــاهــای طــلایــی پــیــام روشــنــی بــه فعالان 

ــال می کند: قوانین شفاف و قابل  اقتصادی ارسـ
ــدارد. این عدم قطعیت، تمایل  پیش بینی وجــود ن
بخش خصوصی بــه ســرمــایــه گــذاری بلندمدت را 
کاهش می دهد. همچنین، سرمایه گذاران خارجی 
که به دنبال محیطی با ریسک پایین هستند، از ورود 
به بازاری که تحت تأثیر تصمیمات غیرشفاف است، 
اجتناب می کنند. این موضوع در شرایطی که ایران به 
جذب سرمایه خارجی نیاز مبرم دارد، یک مانع جدی 

محسوب می شود.
وقتی فرایندهای قانونی پیچیده و رانتی می شوند، 
فعالان اقتصادی به مسیرهای غیرقانونی مانند 
قاچاق روی می آورند که این امر نه تنها درآمدهای 
ــت را کــاهــش مــی دهــد، بلکه امنیت  گمرکی دولـ
اقتصادی را نیز به خطر می اندازد.برای ریشه کن کردن 
امضاهای طلایی در کشور اصلاحات ساختاری و 
سیاستی مختلفی باید اعمال شود. یکپارچه سازی 
و هوشمندسازی سامانه ها و ایجاد یک سکوی واحد 
و هوشمند که میان وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
بانک مرکزی، گمرک و سایر نهادها هماهنگی ایجاد 

کند، می تواند شفافیت را افزایش دهد. 
کاهش بروکراسی و ساده سازی قوانین هم در این 
میان مؤثر خــواهــد بــود؛ چــراکــه قوانین پیچیده و 
بخشنامه های متعدد، زمینه ساز امضاهای طلایی 
هستند. کاهش تعداد مجوزها و تسهیل فرایندهایی 
مانند ثبت سفارش و اخذ گواهی مبدأ، می تواند 
از انحصار تصمیم گیری بکاهد. در همین حال 
شفافیت در تخصیص ارز ترجیحی و براساس 
معیارهای شفاف و قابل رصد، ایجاد یک داشبورد 
عمومی که اطلاعات مربوط به دریافت کنندگان ارز 
را به نمایش گذاشته و از رانت خواری جلوگیری شود، 
حذف تدریجی ارز ترجیحی و حرکت به سمت نرخ ارز 

بازار، انگیزه های رانتی را کاهش خواهد داد.
لازم به ذکر است تقویت نهادهای نظارتی مستقل و 
پاسخگو کردن مدیران در برابر تصمیمات غیرشفاف و 
ایجاد سازوکاری برای رسیدگی به شکایت های فعالان 
اقتصادی و مجازات متخلفان هم ضــروری است و 
می تواند اعتماد را به سیستم بازگرداند. واگــذاری 
بخشی از فرایندهای نظارتی و اجرایی به تشکل های 
بخش خصوصی، مانند اتاق بازرگانی نیز می تواند 
از تمرکز قدرت در نهادهای دولتی بکاهد و آموزش 
فعالان اقتصادی برای استفاده صحیح از سامانه های 
الکترونیکی و آگــاه ســازی آن هــا از حقوقشان هم 
راهکاری مؤثر بــرای جلوگیری از سوءاستفاده های 

ناشی از ناآگاهی خواهد بود.
واقعیت ایــن اســت کــه امضاهای طلایی در ثبت 
سفارش و واردات، مانند سمی مهلک، اقتصاد ایران 
را از درون تضعیف می کند. این پدیده نه تنها فساد 
و ناکارآمدی را تشدید می کند، بلکه تولید، تجارت و 
اعتماد عمومی را به خطر می اندازد اما با اصلاحات 
ساختاری، هوشمندسازی فرایندها و تقویت شفافیت، 
می توان این معضل را ریشه کن کرد تا اقتصاد کشور به 

سمت بحران های عمیق تر سوق پیدا نکند.

یادداشت

آگهی تاریخ  02/24/ 1404      صفحه 4

س���ند و برگ سبز و کارت خودروی سواری پژو پارس 
ELX  مدل 1386 به رنگ خاکس���تری متالیک  پلاک 
983د39 ای���ران 94 ش���ماره موت���ور 12686000220 و 
شماره  شاسی  51001196 متعلق به  فرهاد نیکوئیان 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد .

ح
,1

40
40

29
69

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز موتورسیکلت احس���ان تیپ 200CC مدل 
 0106N14182635 1404 به رنگ قرمز وشماره موتور
و ش���ماره تنه IRAMN0443EZY11754 و پلاک 861 
ای���ران ۷9348 به مالکیت محمد دلخاک به ش���ماره 
ملی 088033۷4۷8 مفقود و از درجه اعتبار س���اقط 

میباشد.

ح
,1

40
40

29
68

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز موتورسیکلت توس نو تیپ X3_125 مدل 
 0135N3N300822،1399 به رنگ سفیدوشماره  موتور
و ش���ماره تن���ه N3NBLTMDBLMJ13034 و پ���لاک 
۷۷۷ای���ران 64298 ب���ه مالکیت حس���ین میرزایی به 
ش���ماره ملی 0888۷80389 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. 

ح
,1

40
40

29
83

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبزس���واری پژو تی���پ PARSXU7P مدل 1402 
به  رنگ س���فید و ش���ماره موت���ور 125K0150210 و 
شماره شاس���ی NAANA15E5PK242156 وشماره  
پ���لاک 135ص39 ایران52 به مالکی���ت علی قربانی 
به شماره ملی 0889839018 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

ح
,1

40
40

29
84

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز موتورسیکلت کریس���تال تیپ 150ccمدل 
 0149NBJ584351 1403 به رنگ سبز و شماره موتور
و شماره تنه IRAGQ0344EKR30065 و پلاک 859 
ای���ران 22361 به مالکیت محمدحس���ن س���الخورده 
ب���ه ش���ماره مل���ی 0880132851 مفق���ود و از درج���ه 

اعتبارساقط میباشد.

ح
,1

40
40

29
65

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز س���واری پرای���د 111SE م���دل 1393 رنگ 
س���فید روغن���ی -ش���ماره موت���ور: 5089892 ش���ماره 
شاس���ی: NAS431100E-5776356 ش���ماره پ���لاک 
ایران  36-6۷1ن23 به نام جعفر وحیدیان به شماره 
مل���ی 0۷03008919 مفق���ود و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.

ح
,1

40
40

29
67

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز س���واری پرای���د جی ت���ی ایک���س ای مدل 
1383 رنگ سفید شماره موتور 00۷28331 و شماره 
شاسی S1412283260062 و شماره پلاک ایران 42- 
۷34 ن 28 ب���ه ن���ام حس���ن رحیمی خفاج���ه مفقود 

شده و اعتبار ندارد.

ح
,1

40
40

29
66

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز موتورسیکلت هاتف تیپ 150 مدل 1398 
به رنگ قرمز و ش���ماره موت���ور 0150NC5088791 و 
ش���ماره تنه IRAGZ98448AB00380 و پلاک ۷۷۷ 
ای���ران 16281 به مالکیت حس���ین امجدی به ش���ماره 
ملی  0889833850 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.

ح
,1

40
40

29
57

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ س���بز س���واری ه���اچ ب���ک QUIK R م���دل 1400 
شاس���ی ش���ماره   M159354265 موت���ور  ش���ماره 

NAPX212AAM1072498 شماره پلاک ایران۷4 – 
235 ل 6۷ ب���ه نام اش���رف روئینی مفق���ود گردیده و 

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,1

40
40

29
71

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب���رگ س���بز و س���ند موتورس���یکلت آپاچ���ی  مدل 
1389 به شماره موتور 0E6HA2047546 و شماره 
شاس���ی NE8***180B8906088 و ش���ماره پ���لاک

 63۷-85126 بن���ام محمد عل���ی قربانی مفقود و 
اعتبار ندارد.

ح
,1

40
40

29
81

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ س���بز، س���ند کمپان���ی و کارت خودروی س���واری 
س���ایپا تیپ 132 به رنگ سفید مدل 1390 به شماره 
 S1422290251513 موتور 4025921 و شماره شاسی
و ش���ماره پلاک ای���ران52-  369 ط 83 به نام حمید 

بهمدی ثانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

ح
,1

40
40

29
80

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب���رگ س���بز و س���ند کمپانی خودروی س���واری س���پند 
تی���پ پی.کی به رنگ کرم س���یر- متالیک مدل 1382 
ب���ه ش���ماره موت���ور M11109360 و ش���ماره شاس���ی 
PSW68F2009581 و ش���ماره پلاک ایران32- 993 
م 82  به نام پروین چهل س���ر قلعه بالا مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

ح
,1

40
40

29
82

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

بدی���ن وس���یله به اطلاع همگان می رس���اند 
که برگ سبز ، سند کمپانی و کارت سوخت 
خ���ودرو اینجان���ب غلامرض���ا س���لطان آبادی 
به کد مل���ی 6050014681  مرب���وط به وانت 
زامی���اد تیپ Z24NIB  م���دل 1390 رنگ آبی 
- روغن���ی  به ش���ماره پ���لاک ۷5 ایران  558  
ج 23   به ش���ماره موتور  611369  و شماره 
شاس���ی   NAZPL140TBO328429 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,1

40
40

29
75

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

س���ند و برگ س���بز خودروی س���واری پراید صبا )جی. 
تی ایکس(  مدل 1382 به رنگ سفید شیری-روغنی 
پ���لاک 985د94 ایران12 ش���ماره موت���ور 00454448 
و ش���ماره  شاس���ی S1412282921328  متعل���ق ب���ه  
رمض���ان نورا مفقود گردیده و از درجه اعتبار س���اقط 

میباشد .

ح
,1

40
40

29
76

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب���رگ س���بز خ���ودروی س���واری پراید جی ت���ی ایکس 
آی مدل 1383 به رنگ س���فید ش���یری-روغنی پلاک 
458 ج ۷2 ای���ران52 ش���ماره موت���ور 00943165 و 
ش���ماره  شاس���ی S1412283325238  متعل���ق ب���ه  
ابوالفض���ل دلاک���ه مفق���ود گردی���ده واز درج���ه اعتبار 

ساقط میباشد. 

ح
,1

40
40

29
77

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز موتورسیکلت پرواز تیپ GY200 مدل 1404 
به رنگ قرمز و ش���ماره موت���ور 0196N14317179 و 
ش���ماره تنه IR AMN0440PW912289 و پلاک 862 
ای���ران 29۷59 ب���ه مالکیت محمدرضا شوش���تری به 
ش���ماره ملی 0889026904 مفق���ود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

ح
,1

40
40

29
78

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

مدرک فارغ التحصیلی خانم لیلا اسکندرزاده بشماره 
ملی 29۷1۷۷9254 مقطع کاردانی رشته تربیت معلم 
) آموزش و پرورش ابتدایی از سال 1392( ) آموزش 
ابتدایی تا سال 1394٫10٫30( بشماره 22965 صادره 
از دانش���گاه آزاد اس���لامی واحد میان���دوآب مفقود از 

درجه اعتبار ساقط است.

ح
,1

40
40

08
48

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز موتورسیکلت 125CG  مدل 1389 بشماره 
شاس���ی   بش���ماره   *N2W125*A1047244 موت���ور 
 -  66639 پ���لاک  ش���ماره   N2W***125C8904725
3۷5 ب���ه مالکیت آصف عبدزاد آقکند با وکالت امیر 
حسین صالحی به شماره ملی 2960۷35651 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.

ح
,1

40
40

29
87

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز و سند کمپانی وانت پیکان تیپ 1600i مدل 
1385 رنگ سفید -دوگانه سوز تبدیلی-شماره پلاک : 
ایران  32- ۷95 ن 96 شماره موتور: 11285002539 
شماره شاس���ی: 121۷3918 به نام مهلا فهیمی کنگ 
سفلی به شماره ملی ۷360049164 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ح
,1

40
40

29
90

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ س���بز و سند کمپانی س���واری هاچ بک سیستم 
س���ایپا -تیبا2- مدل: 1400 رنگ سفید-ش���ماره پلاک: 
 M15/9308721 :ایران ۷4 -۷۷1 ی 29  شماره موتور
ش���ماره شاس���ی: NAS821100M1339538 ب���ه نام 
زهرا یعقوبی کاریزکی به ش���ماره ملی 0690603۷03 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,1

40
40

29
89

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب����رگ س����بز خ����ودرو پ����ژو 405 م����دل 1396 به رنگ
 نقره ای و ش����ماره موتور 124k0993910به ش����ماره 
شاسی  NAAM01CE7HK571797شماره انتظامی

 693ج 32ایران 12 به نام مطهره رسولخانی  مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد .

14
04

02
97

4
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب���رگ س���بز موتورس���یکلت انژکت���وری م���دل1400 ب���ه 
رن���گ نق���ره ای ب���ه ش���ماره انتظام���ی 88882-۷۷۷و 
ش���ماره موت���ور 0149N14418828ب���ه ش���ماره بدن���ه 
N15RHGGKLM1N121۷6به نام حسین وزیری جاقه 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد .

14
04

02
98

5
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبزو کارت موتورسیکلت کمین مدل 91به رنگ 
مشکی به شماره انتظامی۷233۷-۷6۷و شماره موتور 
1095341به شماره بدنه 918۷۷10به نام حسن قاسم 

پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد .

14
04

03
00

7
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ب���رگ س���بز( تراکت���ور کش���اورزی س���ند مالکی���ت ) 
 ITM-4WD-1075 مدل 1403 به رنگ قرمز_  روغنی 
و ش���ماره موت���ور: 400414W00524M ب���ه ش���ماره 
شاس���ی: N3HKTAK2CRE200447 و شماره پلاک 
ایران 12 _ 358ک 99 به مالکیت غلامحس���ن کمالی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط گردیده است.

ح
,1

40
40

30
06

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

س���ند مالکی���ت ) ب���رگ س���بز( س���واری س���ایپا ه���اچ 
ب���ک 111SE م���دل 1398 ب���ه رن���گ س���فید _روغنی  و 
ش���ماره موت���ور M13/6215869 به ش���ماره شاس���ی: 
NAS431100K1046437 و ش���ماره پلاک ایران 42_ 
139د52 به مالکیت حس���ن کرات���ی مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط گردیده است.

ح
,1

40
40

30
04

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

 131SE ب���رگ س���بز و س���ندکمپانی س���واری س���ایپا
م���دل 1398 ش���ماره موت���ور M13/6267362 ش���ماره 
پ���لاک ش���ماره   NAS411100K3513377 شاس���ی 

 ای���ران42- 214ن۷8 ب���ه ن���ام ناهید فی���وج جابوزی 
مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.
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برگ س���بز خودرو سواری سمند تیپ LX-EF۷ به رنگ 
سفید مدل 1392 به شماره موتور 14۷H0034344 به 
شماره شاس���ی NAACR1HS3DF552۷05 به شماره 
 پلاک 416ه  49 ایران 45به مالکیت عثمان محمود زهی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
/ ایرانشهر ف
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دانش����نامه پای����ان تحصی����لات اینجان����ب س����ینا غفاریان 
محدودی فرزند جلال با شماره ملی 0922260206 صادره 
از مش����هد در مقطع کاردانی ناپیوس����ته رشته تاسیسات 
حرارتی و برودتی و تهویه مطبوع صادره از دانشگاه آزاد 
اس����لامی مشهد واحدگلبهار مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می ش����ود اصل مدرک را به دانش����گاه آزاد 
اس����لامی مش����هد به نشانی:  اس����تان خراس����ان رضوی ، 
شهرس����تان مش����هد، قاس����م آباد چهار راه استاد یوسفی 
مش����هد  اس����لامی  آزاد  دانش����گاه  دانش����گاهی  پردی����س 
ش����هید س����لیمانی اداره امور فارغ التحصیلان دانش����گاه 
آزاد اس����لامی مش����هد اداره امور فارغ التحصیلان ارسال 

نماید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز موتورسیکلت بادران تیپCDI125 رنگ 
مش���کی سال 1388 به شماره ش���هربانی 862-

 N2D***125F880622445238 و ش���ماره تنه
و ش���ماره موتور 91354750 به مالکیت مهدی 
محسین جزیره مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می گردد.
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 131SE ب���رگ س���بز و س���ندکمپانی س���واری س���ایپا
م���دل 139۷ ش���ماره پ���لاک ای���ران۷4- 634 ل ۷9 
شاس���ی  ش���ماره   M13/6194537 موت���ور  ش���ماره 
NAS411100J1128130 ب���ه نام فاطم���ه ابراهیمی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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